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平成19年２月15日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     株式会社フジミインコーポレーテッド 

（英訳名  FUJIMI INCORPORATED） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 越 山  彰 

本 店 所 在 地  
〒452-8502 愛知県清須市西枇杷島町地領２丁目１番地１ 

℡(052)503-8181 

（最寄りの連絡場所）  （同上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.fujimiinc.co.jp/ 

設 立 年 月 日  昭和28年３月20日 

事 業 の 内 容  研磨材等製造販売業 

業種別分類・コード  ガラス･土石製品 ５３８４ （新証券コード(ISIN)  JP3820900003） 

株 式 の 総 数  （平成18年９月30日現在） 

発行済株式総数  30,699,500株 

資 本 金  4,753,438千円 

公 募 ・ 売 出 し  な  し 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 19年２月22日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

㈱ フジミインコーポレーテッド 株式 普通株式 

株

30,699,500 

株

100 

(売買単位100株) 

 

 

既 上 場 取 引 所  
ジャスダック証券取引所（平成７年４月店頭登録） 

（東京証券取引所に同時上場予定） 
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Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
越山
こしやま

 彰
あきら

 

 (昭和25年９月27日生) 

昭和49年４月 愛知県立瑞陵高等学校教諭  

57年３月 同校退職  

57年４月 同社入社  

平成５年４月 各務原工場長  

６年６月 取締役生産本部副本部長兼各務原工場長  

７年５月 常務取締役営業本部長  

８年４月 専務取締役営業本部長  

10年４月 代表取締役社長（現任） 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ）  永利 正、久保 昌昭、児玉 一志、中川 博行、松島 伸男、関 敬史 

（ 監 査 役 ）  藤本 俊之、野田 純孝、鮎澤 多俊（社外）、山下 紀雄（社外） 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

昭和25.８ 名古屋市昭和区において、不二見研磨材工業所を創業、国内初の研磨材の生産を開始 

28.３ 資本金60万円で株式会社を設立、商号を不二見研磨材工業株式会社に変更 

34.７ 本社所在地を愛知県西春日井郡(現 清須市)西枇杷島町に移転 
45.５ 愛知県稲沢市に稲沢工場を新設 

59.６ 米国イリノイ州に販売会社FUJIMI CORPORATIONを合弁にて設立 
60.１ 岐阜県各務原市に各務原工場を新設 

63.５ 米国オレゴン州に生産拠点として当社100％子会社FUJIMI AMERICA INC.を設立 
平成３.５ FUJIMI AMERICA INC.生産工場完成 
３.10 不二見研磨材販売株式会社、株式会社エフディティ及びフジミ興産株式会社を合併、商

号を株式会社フジミインコーポレーテッドに変更 

３.10 本社所在地に株式会社エフディティの業務を引継ぎ、ＤＴ工場として設置 

６.６ 各務原工場、国際標準化機構（ISO）の品質保証規格である「ISO9002」の認証取得 

６.８ FUJIMI AMERICA INC.が、米国及び欧州（イギリス、ドイツ、オランダ）で「ISO9002」の
認証取得 

６.９ 本社工場、稲沢工場ならびにＤＴ工場、「ISO9002」の認証取得 

７.３ 愛知県西春日井郡(現 清須市)西枇杷島町に研究所「ＡＮＮＥＸ」を新設 
７.４ 日本証券業協会に株式を店頭登録 

７.４ マレーシアに営業拠点FUJIMI-MICRO TECHNOLOGY SDN.BHD.を合弁にて設立 
８.10 FUJIMI AMERICA INC.トゥアラタン工場稼働 
８.12 岐阜県各務原市に各務東町工場新設 

10.３ 新本社ビル竣工 

11.１ 岐阜県各務原市に物流センター新設 

11.３ 全社で「ISO9001」の認証取得 

11.11 米国販売会社FUJIMI CORPORATIONを100％子会社化 
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12.３ 全社で「ISO14001」の認証取得 

12.５ 各務東町工場第２棟（機能材工場）完成 

12.９ 研究開発センター完成 

12.10 マレーシアにFUJIMI-MICRO TECHNOLOGY SDN.BHD.クリム工場完成、操業開始 
15.７ FUJIMI AMERICA INC. は FUJIMI CORPORATION と合併し、商号を FUJIMI CORPORATION に変
更 

16.１ 販売拠点FUJIMI EUROPE LIMITEDをイギリスに、FUJIMI EUROPE GmbHをドイツに設
立、営業開始 

16.12 日本証券業協会への店頭登録を取消し、ジャスダック証券取引所に株式を上場 

17.９ 台湾に駐在員事務所を開設 

18.１ 株式会社インターオプテックに資本参加し、子会社化 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式

総数残高 

資 本 金 

残  高 

資本準備

金 残 高

新  株

発行数

分割比率

(割当比率)

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

平13.７.16 

～11.８ 

17.５.20 

株

15,349,750

30,699,500

百万円 

4,753 

 

4,753 

百万円

5,038

5,038

株

△252,700

15,349,750

－ 

 

１：２ 

円 

－

－

円 

－ 

 

－ 

 

自己株式消却

 

株式分割 

(注) 発行可能株式総数 120,000,000株（平成18年９月30日現在） 

 

４．大株主の状況（平成18年９月30日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

越 山  勇 

野 田  純 孝 

㈲ コ マ 

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱（信託口） 

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱（信託口） 

㈱ ﾌ ｼ ﾞ ﾐ ｲ ﾝ ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾃ ｯ ﾄ ﾞ 

越 山  彰 

㈱ 三 菱 東 京 U F J 銀 行 

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ 

（常任代理人 みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行 兜町

証券決済業務室） 

日 本 生 命 保 険 相 互 会 社 

千株

3,302 

2,520 

1,638 

1,540 

1,402 

1,239 

1,141 

971 

957 

 

 

779 

％ 

10.75 

8.20 

5.33 

5.01 

4.56 

4.03 

3.71 

3.16 

3.11 

 

 

2.54 

計 15,493 50.46 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ３月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  ６月中 

(3) 基 準 日  ３月31日 

(4) 中 間 配 当 基 準 日  ９月30日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  日本証券代行㈱ 
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６．その他 

(1) 所 属 部  市場第一部 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  日興コーディアル証券㈱ 

(3) 監 査 人  監査法人トーマツ 

 

 

Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成18年３月31日現在) 

 本 社  愛知県清須市 

 工 場  ４か所（愛知県清須市、愛知県稲沢市、岐阜県各務原市（２か所）） 

 営業所・事業所  東京営業所（東京都中央区）、台湾事務所（台湾 新竹縣） 

 物流センター等  物流センター（岐阜県各務原市）、研究開発センター（岐阜県各務原市）、 

生産技術研究所（愛知県清須市） 

 子 会 社  FUJIMI CORPORATION（米国オレゴン州）FUJIMI-MICRO TECHNOLOGY SDN.BHD.（マレ
ーシア クアラルンプール）、FUJIMI EUROPE LIMITED（イギリス ヒンクレイ）、
FUJIMI EUROPE GmbH（ドイツ インゲルフィンゲン）、㈱インターオプテック（東
京都港区） 

 

２．販売実績（連結）（平成18年３月期） 

区  分 金 額 前年同期比 構成比 

製品 研 磨 材 
百万円

9,722

％

105.4

％ 

30.3 

 鏡 面 仕上材 18,791 128.9 58.5 

 そ の 他 1,996 100.7 6.2 

商品 研磨機等機械 748 147.5 2.3 

 そ の 他 869 107.0 2.7 

合 計 32,127 118.5 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況  （平成18年９月30日現在） 

(1) 連結会社 574名(別に臨時従業員146名(中間会計期間平均雇用人員)) 

(2) 新規上場会社 427名(別に臨時従業員135名(中間会計期間平均雇用人員)) 

 

４．最近の業績等の推移 

（連結） 

 (注)予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

期 別 売上高 経常損益 当期純損益 純資産額 総資産額 

 

平14.３期 

平15.３期 

平16.３期 

平17.３期 

平18.３期 

百万円 

18,945 

21,992 

23,938 

27,109 

32,127 

百万円

284 

2,147 

2,981 

3,614 

4,892 

百万円

△315 

1,086 

1,922 

1,823 

3,207 

百万円 

35,314 

34,775 

35,068 

36,049 

39,217 

百万円

41,032 

42,167 

40,990 

43,448 

47,340 

（予 想） 

平19.３期 
37,630 6,170 4,050 － － 
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（単体） 

 

５．１株当たり数値 

当期純利益 種類 

期別 期中平均株式数 潜在株式調整後
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 

連結 
円

125.21 
(62.60) 

円
123.91 
(61.96) 

円 
2,371.68 

平16.３期 

単体 
116.21 
(58.11) 

115.01 
(57.51) 

2,322.55 

円

32.00 

（16.00）

連結 
121.16 
(60.58) 

121.14 
(60.57) 

2,452.69 
平17.３期 

単体 
117.70 
(58.85) 

117.69 
(58.85) 

2,408.24 

36.00 

（16.00）

連結 107.42 106.87 1,329.68 
平18.３期 

単体 88.13 87.68 1,269.25 

36.00 

（18.00）

連結 137.48 － － （予 想） 

平19.３期 単体 108.62 － － 

43.00 

（20.00）

(注)１．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は、平成18年９月30日
現在の発行済株式総数（自己株式数を除く。29,459,805株）を基に算出している。 
２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．同社は、平成17年５月20日付で、株式１株につき２株の株式分割を行っており、当該株式分割に伴う影響
を加味し、遡及修正を行った場合の１株当たり当期純利益の数値を（  ）内に記載している。 

 

期 別 売上高 経常損益 当期純損益 純資産額 総資産額 

 

平14.３期 

平15.３期 

平16.３期 

平17.３期 

平18.３期 

百万円 

15,207 

18,684 

20,754 

23,422 

27,064 

百万円

745 

2,252 

2,802 

3,484 

4,086 

百万円

115 

1,205 

1,787 

1,772 

2,640 

百万円 

33,770 

33,731 

34,342 

35,396 

37,437 

百万円

37,905 

40,073 

39,446 

41,568 

44,610 

（予 想） 

平19.３期 
31,920 5,090 3,200 － － 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


